JALISCO
Estado de Flujos de Efectivo
Usr: supervisor Del 01/ene/2020 Al 30/sep/2020

Rep: rplEstadoFlujosEfectivo
Concepto

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES

OTROS ORIGENES DE OPERACION
APLICACION

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
AYUDAS SOCIALES
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
APLICACION

OTRAS APLICACIONES DE INVERSION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

2020

$1,103,752.44
$1,103,752.44

$0.00
$786,701.43

$630,936.55
$74,933.18
$67,711.76
$9,500.00
$3,619.94
$317,051.01

$12,600.00

$12,600.00
-$12,600.00

$304,451.01
$15,978.60
$320,429.61

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA JUVENTUD EN TLAQUEPAQUE

Fecha y | 26/oct/2020
hora de Impresién | 01:05 p.m.

2019

$1,419,884.75
$1,415,063.92

$4,820.83
$1,415,063.64

$870,951.99
$105,536.78
$359,074.87
$79,500.00
$0.00
$4,821.11

$0.00

$0.00
$0.00

$4,821.11
$11,157.49
$15,978.60

“Bajo protesta de decir verdad declaramos qye los Es os Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

VALERIA PEREZ ARCE DEL{TORO

DIRECTORA GENERAL



