

## INSTITUTO MUNICIPAL DE LA JUVENTUD EN TLAQUEPAQUE **JALISCO**

## Estado de Flujos de Efectivo

Usr: supervisor

Del 01/ene/2020 Al 30/sep/2020

Rep: rptEstadoFlujosEfectivo		hora de Impresión 01:05 p.m	
Concepto	2020	2019	
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN			
ORIGEN	\$1,103,752.44	\$1,419,884.75	
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	\$1,103,752.44	\$1,415,063.92	
OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN	\$0.00	\$4,820.83	
APLICACIÓN	\$786,701.43	\$1,415,063.64	
SERVICIOS PERSONALES	\$630,936.55	\$870,951.99	
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$74,933.18	\$105,536.78	
SERVICIOS GENERALES	\$67,711.76	\$359,074.87	
AYUDAS SOCIALES	\$9,500.00	\$79,500.00	
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	\$3,619.94	\$0.00	
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	\$317,051.01	\$4,821.11	
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN			
APLICACIÓN	\$12,600.00	\$0.00	
OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN	\$12,600.00	\$0.00	
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-\$12,600.00	\$0.00	
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO			
INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO	\$304,451.01	\$4,821.11	
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO	\$15,978.60	\$11,157.49	
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO	\$320,429.61	\$15,978.60	

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Finançieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

VALERIA PEREZ ARCE DEL TORO

DIRECTORA GENERAL

DELAJUVENTUD .